[image: image002(серый)]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от "        "       2023г. №
г. Калач
О внесении изменений в постановление администрации Калачеевского муниципального района от 16.05.2017 №258

В целях уточнения Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Калачеевского муниципального района администрация Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Калачеевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Калачеевского муниципального района от 16.05.2017 № 258 "О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Калачеевского муниципального района" (в редакции постановлений администрации Калачеевского муниципального района от 31.03.2022 N 243, от 14.10.2022 №752), следующие изменения:
1.1. В разделе 3:
1.1.1. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
"3.4. Реализация (содействие в реализации) по решению главы администрации Калачеевского муниципального района мероприятий, проводимых органами местного самоуправления Калачеевского муниципального района, в том числе социально значимых мероприятий.".
1.1.2. Дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
"3.5. На меры, связанные с обеспечением мер общественной безопасности, противодействием терроризму и экстремизму на территории Калачеевского муниципального района.".
1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
"Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда осуществляется в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов.
 Бюджетные ассигнования на предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций и проведение неотложных аварийно-восстановительных работ, связанных с восстановлением транспортной, коммунальной и инженерной инфраструктуры, промышленности, связи и сельского хозяйства, выделяются только для объектов, находящихся муниципальной собственности.».
1.3. В пункте 5.1 раздела 5:
1.3.1. Абзац первый после цифр "3.4" дополнить цифрами ", 3.5".
1.3.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
"Главные распорядители и получатели средств муниципального бюджета, органы местного самоуправления Калачеевского муниципального района, иные организации могут обращаться в администрацию Калачеевского муниципального района с просьбой о выделении средств из резервного фонда.".
1.3.3. В абзаце третьем слова "распорядителя и" заменить словом "распорядителя,".
1.3.4. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
"объем испрашиваемых средств, его финансовое обоснование;".
1.3.5. Абзацы шестой, седьмой, девятый признать утратившими силу.
1.3.6. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
"В период подготовки проекта распоряжения заявитель, обратившийся с просьбой о выделении средств из резервного фонда, представляет в финансовый отдел администрации Калачеевского муниципального района или иной заинтересованный отдел администрации Калачеевского муниципального района документы, подтверждающие объем запрашиваемых бюджетных ассигнований.".
1.3.7. После абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
"В период подготовки проекта распоряжения финансовый отдел администрации Калачеевского муниципального района или иной заинтересованный отдел администрации Калачеевского муниципального района в случае недостаточности документов, подтверждающих объем запрашиваемых бюджетных ассигнований, запрашивает у обратившегося с просьбой о выделении средств из резервного фонда дополнительно документы, подтверждающие объем запрашиваемых бюджетных ассигнований.".
1.3.8. Дополнить абзацем следующего содержания:
"В случае принятия главой администрации Калачеевского муниципального района решения о выделении средств из резервного фонда по итогам совещаний, мероприятий, проводимых с участием главы администрации Калачеевского муниципального района, подготовка проекта распоряжения осуществляется финансовым отделом администрации Калачеевского муниципального района или иным заинтересованным отделом администрации Калачеевского муниципального района на основании поручений, определенных главой администрации Калачеевского муниципального района.".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике нормативных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
Калачеевского муниципального района

	Н.Т. Котолевский

image1.jpeg